Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade
do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO
9.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 2.507.573,36 (dois milhões, quinhentos e sete mil,

quinhentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos), obtido de acordo com a média calculada no
Banco de Preços pesquisa realizada no site https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes IP: 200.223.17.82
no dia 20/05/2019 às 15:55:30, sendo responsável a servidora Sr.ª Gicele Pereira de Sousa, cotações

[...]

O contrato terá vigência de 12(doze) meses contados a partir de sua assinatura, devendo respeitar o previsto
no artigo 57, caput da 8.666/93.

4.2. A empresa terá até 08 (oito) dias corridos para efetuar a assinatura do contrato.

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARACONSECUÇÃO DO OBJETO

5.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 2.507.573,36 (dois milhões, quinhentos e sete mil,
quinhentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos), obtido de acordo com a média calculada no Banco de
Preços pesquisa realizada no site https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes IP: 200.223.17.82 no dia 20/05/2019
às 15:55:30, sendo responsável a servidora Sr.ª Gicele Pereira de Sousa, cotações anexadas ao processo.